H

transire debemus tribulatio[n]es et picula huius seculi sicut i na-
ui mare transimus ad littora. iuxta illud. hoc mare magnū et
spacious. et sequitur ibi. illuc naues transibunt. ibi exponit gl.
naues. i. ecclesie que per mare magnū huius seculi p[ro]t[er]ib[us]
quas naues christus gubernat ligno crucis. vigil[us] ergo chris-
tus in corde nostro et tui sumus. ut ibi d[omi]n[u]s. C. hoc tunc fuā
dū. hic incipit. ix. pars in qua d[omi]n[u]s debet prelatus relinquer
subditos et q[ui] non. fm io. de. et ita p[ro]tinuā ad precedētia. d[omi]n[u]s
est. s. in. c. suggestuſ. t. c. scicitaris. qz prelatus perseverare
debet cu[m] subditis tpe tribulatio[n]is. hicet possit q[ui]c[unque] cedere ad
tempus et fugere nunc vero ostendit hoc tunc seruandū esse
ut. s. sequitur secundū ber. Gratia. ergo tractatus de p[ro]secutione
intrinseca et extrinseca. primo tractat de extrinseca et ostendit
quid iuris sit in ea usq[ue] ibi est et aliud. ibi incipit tractare de i
trinseca et ostendit qualiter habeat fieri usq[ue] ibi. s. cu[m] autē. po-
stea distinguit quid iuris sit in ea finis huic. quando nec v. mer-
cenarius. io. x. c. xxiii. q. iii. s. tres p[ro]sonas. t. xlvi. d. c. i. bu.
dimittit ouea. math. x. cum vero v. et queritur ut occidat uel a si
de subuertat huic. in egyptū. mat. ii. fugiat v. in sparta. ii. ad co-
rinth. xi. vnde aug. v. fugiat v. firma est. i. firmari potest et esse
tuta huic. hinc autē v. i. ad significandum qz prelati fugere debent
huic. si vos. math. x. c. persecuti. p[ro]sequimur fugientē. p[ro]sequimur
vero cu[m] fugimur. officio p[ro]sequi est damnare v[er]o[re] p[ro]sequi
non semper in malo accipi. vnde p[ro]secutus perfecte securus
dicit finis pap. hinc etiā v. ut iacerent mat. x. c. et io. viii. c. hinc
etiā v. fugiens. sic etiā narrat historia. qz fideles qui erant in
iudea aduenientib[us] romanis fugierūt ad pellam ciuitatē ad
monitionē angeli et hoc etiā legūt in historia scolastica super
euāgelia. c. cu[m] autē videritis tē. hoc idē habet. j. e. s. cu[m] autē.
ibi dicā. demerz. i. auferret in desertis. orās mat. xxvi. et mar.
xliii. cu[m] vero. ii. pars. ascendant prelati huic. xlvi. d. c. i. in p[ro]n.
scipios. xxviii. q. v. non est. p[ro] domo. ezech. xiiii. animas suas
i. corpora sua. p[ro] oibus. i. p[ro] subditis. sue passionis. i. pe.
ii. et hoc qz dicū est intelligendum est de manifestis p[ro]secutionib[us].
i. extrinsecis. vel hec. s. quod dicū est faciendū est a pre-
lato tpe manifeste persecutōis. s. extrinsecis. est et aliud. iii. ps.
p[ro]secutōis. s. occulte et intrinsecis que fit a subditis. et sic apte da-
tur intelligi qz duo sunt genera p[ro]secutionib[us]. h. dicens. ii. ad
corinth. xi. infirmatus per peccatum. infirmior p[ro]paciendo. hinc
etiā v. quoꝝ s. fortū. bu. fricorū. i. cruciatus et afflictio. quia
malis peccantibus et infirmis scandalū patientibus boni af-
fligunt. alia translato habet sicut gremiū aruerunt huic. affligi-
tur sumpto argumento. a h[oc] sensu huius l[og]i consuevit
qz tñ quis occidit qz tñ p[ro]temnit et sic etiā no. lau. vi. q. i. que
ro. in fi. vbi etiā no. bu. qz nullū peccatum est maius uel minus
nisi secundū maiore uel minorē p[ro]temptū. sed ecclesia iudicat de
hoc ex circumstantiis. s. de peccati maioritate uel minoritate. et
iō. questio p[ro]ma quā ponit aug. in pre. c. quero. est mltū scru-
pulosa finis huic. qz tñ. nam qzto maiore charitatē quis habet
tanto magis de peccatis affligit et dolet et ingemiscit huic. hinc
idē v. in ps. teste beato augustinus psalm⁹ modulatio illa d[omi]n[u]s
que musicō instru quod psalteriū d[omi]n[u]s per pulsuz cordaz et ta-
ctū digitorū perficit. canticū. p[ro]p[ter]e laus illa dicit que ore. p[ro]fertur
irascit. i. indignat. xlvi. d. i. vera. finis hug. Sed notandum est
qz est ira per viciū. et ira per zelū. p[ro]ma exccat et ista est mala.
p[ro]pter. xxvii. ira non habet misericordiā nec crumpens furo[re]
secunda ira turbat et est bona. tum qz peccata puniūt incorrigi-
bilibus. exemplū de mathacia. i. matha. ii. et de phinees. nu-
meri. xxv. t. xxiii. q. viii. occidit. tñ quia peccata corrigit eru-
bescit. p[ro]ficiunt et nolite peccare. tuz quia peccatis co-
patiū ex infirmitate peccantiū exo. xvi. dimiserunt usq[ue] mane
tē. sequitur iratus est moyses. et adde quod dicā. xi. q. i. ira. ex-
tinguit per peccatum mortale. venter. i. intrinseca. s. memoria in
genū et huiusmodi vires anime et omnia interiora turbāt.
pro interioribus. i. infirmis. quasi sicut ossa designāt fontes.
sic venter designat infirmos in fide. turbāt. i. scadaliſanū. huic.

coripi. i. corrigi et emendari. alias corripere. i. frangere et reuocari et cessare a malo. sic ponitur frangere. xliv. dicitur. comessationes hug. impud. i. incorrigibiles et obstinati hu. non clamat. nota q. est triplex clamor ad deum accusacionis et querimonie. gen. iii. vox sanguinis fratris tui abel clamat ad me de terra. Item clamor predicationis. unde ysa. clama quid clamabo omnis caro feni. Item clamor interne deuotionis. de quo in ps. clamauit in toto corde meo exaudi me domine. et ad ro. viii. c. in quo clamamus abba pater. xxviii. q. iii. §. ex his omnibus in si. et q. se. §. ex his. et hoc in si. §. dicitur. unde omnes clamet saltem clamore interne deuotionis pe. et additum quod dixi. xlvi. dicitur. i. in glo. ideo enim. defecit. uba sunt prophete hu. et dic defecit. s. ex abundantia iniquitate malorum. videns. ca. quare in gemiscit intus. predictat. hoc dicit quilibet bonus prelatus cu. videt ex suo labore et predictione hostes non proficere hug. hinc idem v. persecutio. s. manifeste et occulte extrinsecus et in trinsecus. vox. s. hec. deus in adiutoriis meus intende. et est titulus ps. periclitantiis. i. pericula patientium uel morientium hu. presumuntur sic in bona parte sumus. xvii. q. i. c. monachi. io. et est simile. s. c. factus. finit lau. cum illis quasi et cu. illis. s. martiribus. est etiam vox omnes iusti ibi. s. deus in adiutoriis te. vel cu. illis. s. martiribus. b. vox. s. deus in adiutoriis te. et est vox omnis iusti qui intrinsecus et non extra patitur. quasi vox illa est vox martyrum in manifesta persecutione. et est vox iustorum in occulta et intrinsecus persecutione. et ita tangit aug. duo genera psecutionum hu. cui. s. iusto. passio intrinsecus hu. ut loth. gen. xix. c. a malis factis. hu. i. a peccatis. est ergo virtus genitus persecutio. attribuitur diabolo quia manifeste et occulte nos persequitur et seducit. unde omnes. s. et qui patiuntur apertam et extrinsecam persecutioem et qui intrinsecam et occultam patiuntur hu. in impetu. impetus est animi seruorum incursus impulsionis f. pap. C. in glo. in hoc. §. in si. additum de hac materia ple ne no. Inno. ex de renunti. nisi cum prudem. §. ubi posita est ista gl. sicut hic iaceat multa addit. et ibi de hoc pro hosti. C. in gl. ergo videatur. in si. additum ar. contra. xxviii. q. viii. conuenior. iuxta princi. ubi de hoc. C. in glo. domine exaudi. additum sub. et exponit quoddam verbum quod est in illo vnu. illius psalmi. quia te. finit hu. ut sequitur. C. in ea. glo. ibi. ossa mea. additum dic. i. fortes. fortes enim et robustiores in fide dicuntur ossa que portant carnes. L. infirmos finit hu. C. in glo. in te domine speravi. additum sub. et ponit illum versum huic psalmi. miserere mei domine quoniā te. ut sequitur finit hu. C. in glo. i. malorum. in si. additum uel quia ad modum paleazar. arturi sunt in igne eterno uel quia sunt leues et facile vento temptationis cedentes f. hu. C. in glo. sub. ibi. extinguuntur. additum. s. per mortale peccatum. i. si odiret paleas. i. malos inquantum homines sunt finit hu. C. in glo. i. intellectus. additum uel ratio interior. s. quo oculo anima iusti contemplatur deum hug. C. in glo. b. innuit. in si. additum. s. cum homo iustus intus patitur. et non ex lau. C. in glo. alte. additum. i. altis et claris vocibus. et dic clamat. s. prophet. C. in glo. i. diabolo. in si. additum sicut per farracenos et apertos hereticos. C. in glo. i. a. diabolo. ibi subditos. additum isti recte per draconem intelliguntur propter septem proprietates quas habet draco secundum quas septem peccata mortalia seu criminalia significantur. draco enim inhabitat in speluncis uel aquis et finit hoc significat luxuriam et voluptatem carnis. p. qua dicitur de diabolo iob. xl. sub umbra dormit in secreto thalami in locis humeribus. Item eleuat se in arem et finit hoc significat superbiam pro qua dicitur iob. xx. contra superbum si ascenderit usque ad celum superbia eius et caput eius nubes tetigerit quasi sterquilinium in fine perdetur. Item turbat aera et finit hoc significat inuidiam et iram. de ira dicitur prouer. xvii. ira non habet misericordiam nec erupens et furor impetum concitati spiritus quis ferre poterit.

Item animal vorax est. et secundum hoc significat auariciam pro quo draconem dicit hieron. li. i. comedit me devoravit me natus bugodonos or rex babilonis. et de auaro dicit prouer. v. auarus non replebitur pecunia et qui amat diuicias fructum non capit et c. Item planctu enormi significat tristiciam. unde in psalmo venenum aspidum sub labiis eorum. Item est animal astutum occulte persequens ut hic no. io. et finit hoc significat fraudem et astutiam. de qua dicitur Job. xl. nunquid ille inuidus ei et quasi aui. et in psalmo. draco iste quem formasti ad illudendum ei pe.

Cum autem ostendo quid iuris sit in intrinseca persecutio. et qualiter fiat intrinseca distinguit quid iuris sit in ea scilicet in persecutione extrinseca que fit a subditis. et bene distinguuntur. quando boni v. unde gregor. v. cayn malitia id est similitudinem malicie cayni. hug. gen. iii. c. ferrum id est duricia squama hug. veritatis. xxviii. q. v. iii. c. ulti. luna. i. persecutio. hinc etiam v. hinc idem v. tali v. scilicet prelato qui remanet in conjunctione malorum. quia propter malos non vult deferre bonos. sed potius propter bonos vult tollerare malos quod faciendum est. xxviii. q. v. iii. c. magnus hug. non aliena arg. aliquem per consensum alienum peccatum facere suum lau. pertransit ergo non remanet in unitate sed potius facit scismam qui recedit a bonis propter malos hug. hinc idem v. in psalmo. exaudi deus orationem meam. i. quis dabit hoc planius sic potest exponi quoniam sanctus vir videt malos inter quos conuersatur ex admonitione sua et exhortatione potius desicere quod proficere quia insurgunt in eum et molestias ei inserunt. et sic peccato peccatum addunt. solet continere propter tedium ut capiat eum solitudinis desiderium. et vult recessere corpore non amore scilicet ut quibus non poterat. p. deside horando profit saltem orando. sed multi sunt quibus sic non licet euolare quia ligatas habent alas non visco sed officio ut statim sequitur. et video bi aliud desertum petunt scilicet ad secretam cordis configunt ut soli sint in mentis puritate qua se cum deo suo oblectent. non tamen soli sunt in charitate quia per charitatem cum illis sunt a quibus recesserunt et sic querent requiem in mente ut corpus tamen extremitus non subtrahant a labore et hunc talem recessum optabat iste cum dicit. quis dabit mihi pennas id est recessionem ab his malis potius per me deficientibus quod proficientibus pennas dico quod sunt. ut columbe. euolabo id est recessum ab eis in mentis solitudine. sequitur in auctoritate. et sic recessum quasi diceret certe tu domine dabis haec penas qui exaudies orationem meam et non despicias deprecationem meam. cum penne sint corvorum et accipitrum sic et columbarum. Iste tantum querit sibi pennas columbe. quia columba querit a molestiis euolare ut statim sequitur. sed non amittit dilectionem. Sic iste qui ita querit euolare a malis quos patitur ut dilectionem non amittat sed cum eis semper per charitatem maneat. et innititur hic ad scripturam illam ubi legitur quod columba de archa missa quia ubi luta inuenit per dilectionem ad archam rediit et sic iste qui lutosa tantum corda malorum inuenit per dilectionem ad archam rediit in secretum cordis seruata tamen dilectione recipere se querit. comoedias quod legitur et notatur et quod dixi. ii. q. v. non omnis. bonus prelatus hug. officio pastorali hu. cupio verba apostoli. propter nos. ad philip. i. c. sic est et crescit hug. ex desiderio ar. quod crescit meritum alicui ex desiderio si per cuius non stat quominus fortius effectum. et valet ad questiones de viro volente continere uel monasterium intrare uxore non consentiente sed contradicente non tamen hoc fiat. crescit enim meritum ei ex solo desiderio. lau. ecce. q. d. quesivi pennas mibi dari. ecce factum quod optabam quia penne sunt date mibi. et ego fugiens. clavigui me. s. ut solus esset in metu